PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2 мая 2024 г.

	№
	517

О внесении изменения
в Положение о муниципальной службе
в администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в приложение 2 к Положению о муниципальной службе в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденному постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14.07.2021 № 946 (далее – Положение), изложив второе предложение части 3 Положения о порядке заключения договора о целевом обучении между органом местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и гражданином с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в следующей редакции:
"Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении (далее – конкурс) имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.".
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, и размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.
Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.